МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

31.07.2024 № 877/ОД

Об установлении платы
за проживание в общежитиях

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Устава ТГУ и Положения о студенческом
общежитии ТГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2024 плату за проживание в общежитиях ТГУ для

обучающихся по очной форме обучения на период учебы и заочной формы
обучения на период прохождения промежуточной и итоговой аттестации,
слушателей ЦДП согласно Приложению № 1.

2. Считать утратившими силу приказы от 28.07.2023 № 783/ОД и от
31.08.2023 № 855/ОД.

3. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до
руководителей всех структурных подразделений университета.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
воспитательной и социальной работе Кулижского С.П.

И.о. ректора

Приложение №  1
к приказу ТГУ
от 31.07.2024 №  877/ОД

Размер платы за за проживание в общежитиях
обучающ имися и слуш ателями Томского государственного университета

(рублей в месяц на 1 человека)

№№
пп

Наименование услуги
Общежитие № 1
(ул.Никитина, 4)

Общежитие
№ 3

(ул. Федора
Лыткина, 16)

Общежитие № 6
(ул.Советская,

59)

Общежитие № 7
(ул.Федора

Лыткина, 12),
Общежитие № 8

(ул.Федора
Лыткина, 14)

СЖК "Парус"
(пер.Буяновский,

За)

СЖК "Маяк"
(ул.А.Иванова,

22 и 24)

Обучающ иеся, за исключением иностранны х граждан из дальнего зарубежья и слуш ателей Ц ДЛ

1
Плата за пользование
жилым помещением (плата
за наем)

48,64 44,07 32,43 29,38 53,36 53,36

2 Коммунальные услуги в зависимости от количества проживающих в жилом помещении:

1 человек 1 295,41 1 185,73 1 173,16 1 173,78 1 217,40 1 208,35

2 человека 1 137,52 1 040,84 1 024,55 1 025,17 1 059,51 1 050,45

3 человека 1 079,62 987,71 970,07 970,68 1 001,61 992,56

4 человека 1 042,78 953,90 935,39 936,00 964,77 955,72
ИТОГО, при проживании в
помещении 1 человека 1 344,05 1 229,80 1 205,59 1 203,16 1 270,76 1 261,71

ИТОГО, при проживании в
помещении 2 человек 1 186,16 1 084,91 1 056,98 1 054,55 1 112,87 1 103,81

ИТОГО, при проживании в
помещении 3 человек 1 128,26 1 031,78 1 002,50 1 000,06 1 054,97 1 045,92

ИТОГО, при проживании в
помещении 4 человек 1 091,42 997,97 967,82 965,38 1 018,13 1 009,08

№№
пп

Н аименование услуги
Общежитие № 1
(ул.Никитина, 4)

Общежитие
№ 3

(ул. Федора
Лыткина, 16)

Общежитие № 6
(ул. Советская,

59)

Общежитие № 7
(ул.Федора

Лыткина, 12),
Общежитие № 8

(ул.Федора
Лыткина, 14)

СЖК "Парус"
(пер.Буяновский,

За)

СЖК "Маяк"
(ул.А.Иванова,

22 и 24)

И ностранные граж дане из дальнего зарубежья и слушатели Ц ДЛ

1
Плата за пользование
жилым помещением (плата
за наем)

48,64 44,07 32,43 29,38 53,36 53,36

2 Коммунальные услуги в зависимости от количества проживающих в жилом помещении:

1 человек 1 532,60 1 532,60 1 474,56 1 474,56 1 441,66 1 431,00

2 человека 1 346,84 1 346,84 1 288,80 1 288,80 1 255,90 1 245,24

3 человека 1 278,73 1 278,73 1 220,69 1 220,69 1 187,78 1 177,13

4 человека 1 235,38 1 235,38 1 177,34 1 177,35 1 144,44 1 133,79

ИТОГО, при проживании в
помещении 1 человека 1 581,24 1 576,67 1 506,99 1 503,94 1 495,02 1 484,36

ИТОГО, при проживании в
помещении 2 человек 1 395,48 1 390,91 1 321,23 1318,18 1 309,26 1 298,60

ИТОГО, при проживании в
помещении 3 человек 1 327,37 1 322,80 1 253,12 1 250,07 1 241,14 1 230,49

ИТОГО, при проживании в
помещении 4 человек 1 284,02 1 279,45 1 209,77 1 206,73 1 197,80 1 187,15